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„Różnorodność darów duchowych” 

Pastor Christian Wegert © 

Christ ian

Kazanie: „A co do darów duchowych, bracia, nie chcę, abyście byli nieświadomi rzeczy. Wiecie, iż, 

gdyście byli poganami, do niemych bałwanów szliście, jak was prowadzono. Dlatego 

oznajmiam wam, że nikt, przemawiając w Duchu Bożym, nie powie: Niech Jezus będzie 

przeklęty! I nikt nie może rzec: Jezus jest Panem, chyba tylko w Duchu Świętym. A różne 

są dary łaski, lecz Duch ten sam. I różne są posługi, lecz Pan ten sam. I różne są sposoby 

działania, lecz ten sam Bóg, który sprawia wszystko we wszystkich. A w każdym różnie 

przejawia się Duch ku wspólnemu pożytkowi. Jeden bowiem otrzymuje przez Ducha 

mowę mądrości, drugi przez tego samego Ducha mowę wiedzy, inny wiarę w tym samym 

Duchu, inny dar uzdrawiania w tym samym Duchu. Jeszcze inny dar czynienia cudów, 

inny dar proroctwa, inny dar rozróżniania duchów, inny różne rodzaje języków, inny 

wreszcie dar wykładania języków. Wszystko to zaś sprawia jeden i ten sam Duch, 

rozdzielając każdemu poszczególnie, jak chce.”   (1 Koryntian 12,1-11) 

 

Koryntianie byli skupieni na darach mówienia językami. Przyglądali się cudownym skutkom jako znakom 

prawdziwej duchowości. Paweł wyjaśnił im w rozdziale 12 w następujący sposób dary duchowe, że są one 

zróżnicowane.  

Największy wpływ Ducha Świętego następuje, gdy człowiek otrzymuje dar żywej wiary w Jezusa. Odtąd nie 

tylko wyznaje Go ustami Panem, ale poddaje mu całe swoje życie. Prócz tego Apostoł wyjaśnił, że dary 

Duchowe są szczególnymi darami łaski, to znaczy, powinniśmy z Jego reki przyjąć je a nie wszyć w klapę jak 

order. 

Kolejna prawda o darach duchowych to, że występują w dużej różnorodności. 

Dary duchowe są różnorodne 

Apostoł pisze w wersetach 4 do 5: „A różne są dary łaski, lecz Duch ten sam. I różne są posługi, lecz Pan ten 

sam.  W środku tematu działania darów duchowych Apostoł nagle przeszedł na inny temat. 

Usługi nie są właśnie odurzające zachwycające i ekstatyczne. One naprawdę nie są nadzwyczajne i nie 

stawiają nas też w centrum uwagi. Co mają do czynienia usługi z darami Ducha? Apostoł dodaje: „Lecz 

Pan ten sam” oznacza to, że również służenie jest przez Ducha Świętego, to również służenie poprzez 

oddziaływanie Ducha Świętego. 
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Jeśli ktoś wiernie oddaje swoje życie Jezusowi, wtedy jest to też dzieło Ducha Bożego. Jeśli chrześcijanin 

zobowiązał się, do dzieła Bożego, również wtedy i zwłaszcza wtedy, gdy nikt nie stoi obok niego i nie 

patrzy z podziwem, to jest Duch Boży, który działa w tym wszystkim.  

Koryntianie byli skupieni na punkcie mówienia językami i przeoczyli, że Bóg działał na tak wiele różnych 

sposobów w nich. Nie chodzi więc tylko o wywarcie wrażenia przez nadprzyrodzone dary, ale także w 

kwestii prostego służenia. 

Następnie Apostoł zawarł nową listę z dziewięcioma darami (wersety 8-10). To zestawienie nie jest 

kompletne i ostateczne. Istnieje kilka z wielu sposobów, w jaki działa Bóg. 

• Słowo mądrości i poznania 

Słowo mądrości i poznania odnosi się do wypowiedzi, która objawia mądrość i przekonanie. Największą 

mądrością według Apostoła istnieje w tym, żeby orędzie Krzyża naprawdę przekazywać dalej, tak, żeby 

oczy ludzi zostały otwarte na Jezusa. My potrzebujemy w rozmowach duszpasterskich usilnie tego daru. W 

wielu problemach naturalny człowiek nie może się zorientować. Jeśli nie mam pojęcia, jak mogę pomóc 

komuś naprzeciw, wtedy modlę się do Boga o mądrość i poznanie. I często wtedy przychodzi myśl lub 

werset biblijny w moim sercu, który dokładnie przemawia wewnętrznie do tej sytuacji i oświeca. 

•  Dary wiary 

Nie odnosi się to do zbawczej wiary, którą mają wszyscy nowonarodzeni chrześcijanie, ale do wyjątkowego 

zaufania, zobaczyć Boga w działaniu. Pamiętam np. czas, w którym my jako zarząd Arki mieliśmy w sercu 

budowę naszej nowej hali. Bóg dał  Pastorowi Wolfgangowi Wegertowi wiarę dla tego projektu. Nawet gdy 

powstała głośna krytyka i pojawiło się pytanie, czy ta hala w ogóle jest potrzebna, mój ojciec i starsi mieli 

wiarę dotyczącą tej budowy. 

• Dar uzdrowienia 

To odnosi się do daru, który wyraża się w tym, że Bóg uzdrawia ponadnaturalnie. Robi to również dzisiaj. 

Modlimy się o to, żeby podarował to, by Jego imię było uwielbione. 

• Działanie cudownej mocy 

Oczywiście są dary uzdrawiania i cudów, ale są również inne sposoby, w których moc Boża jest widoczna 

przez potężne czyny. 

• Proroctwa 

Oznacza to, przekazywać Słowo Boże dalej, by w pewnych sytuacjach przemawiało przemieniająco. To 

może być dodanie otuchy i pocieszenie albo przekonanie o grzechu. Może nastąpić w osobistej rozmowie 

jak również w zgromadzeniu. Te proroctwa nigdy nie mają autorytetu Pisma Świętego. Tylko Biblia jest 

absolutnie bezbłędna i niezawodna. A jednak Duch Boży w sercach chrześcijan może się tak dalece 

poruszać, że prawda Pisma Świętego przemówi w życiu człowieka w odpowiednim momencie. Tego używa 

Bóg, aby dodawać zborowi otuchy. 

• Odróżnić duchy 

Jest to dar wiedzy, która ma związek z darem proroctwa – stoi mianowicie aby rozpoznać, czy jest to 

fałszywe czy prawdziwe proroctwo. 

• Dar mówienia językami 

To mówienie buduje wiernego i nie może być rozumiane przez innych bez tłumaczenia. 

• Tłumaczenie języków 

Oznacza to, że mówienie językami jest zrozumiale tłumaczone dla innych, tak aby cały zbór skorzystał z 

tego. 



*Przekład z języka niemieckiego; kazanie prof. Wolfgang Wegert © z Hamburga (Niemcy) 

*Uwaga – wszystkie dotychczasowe kazania dostępne są także na stronie internetowej: www.arka-tv.com 
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Apostoł Paweł nie liczy tylko w 12 rozdziale darów duchowych, ale także w wielu innych miejscach 

Nowego Testamentu (1 Koryntian 12, 28; Efezjan 4,11: Rzymian 12, 6-8; 1 Koryntian 7,7). Tam 

znajdziemy dary duchowe, my doznamy pomocy, przewodzenia, napomnienia, przekazania 

wskazówek, miłosierdzia itd. W 1 Piotra 4, 10 jest powiedziane: „Usługujcie drugim tym darem łaski, 

jaki każdy otrzymał.” Duch Boży tak samo działa w obszarach naturalnych, jak również w 

nadprzyrodzonych. 

Gdy czytamy tę listę darów, to możemy rozpoznać, że Bóg działa wielorako przez swojego Ducha 

wśród nas. Te różne dary nie powinny nas rozdzielać, ale powinny prowadzić nas do Boga, ponieważ: 

Istnieją różnice w darach łaski, ale ten sam Duch; istnieją również różne usługi, ale jeden Pan, również 

działania są różne, ale ten sam Bóg, który sprawia wszystko we wszystkim. 

To jest jak z pięknym drzewem, które ma wiele, wiele liści. Nie ma dwóch liści, które są dokładnie 

takie same. Tak samo jest w kościele. Każdy został wyposażony różnorodnie przez Boga, ale jest to 

szczep, w którym stoimy. To jest Bóg, który nas ułaskawił. 

Dary są dane dla wspólnego pożytku 

Dalej Apostoł Paweł nauczał o Darach ducha Świętego, gdy pisze: „A w każdym różnie przejawia się 

duch ku wspólnemu pożytkowi” (werset 7).  

Bóg daje dary, żebyśmy poświęcili się nawzajem i służyli sobie wzajemnie. On nie daje darów, 

abyśmy stali się bohaterami. On daje dary, abyśmy byli sługami. Nie przychodzimy do kościoła, 

ponieważ spostrzegamy go jako dużą scenę, na której się wyróżniamy. Nie, my przychodzimy do 

kościoła jako słudzy i zadajemy sobie pytanie: „Jak mogę zbudować moje siostry i braci?” Nie chodzi 

o wielkość mocy działania, w której służymy. Nie chodzi o to, aby troszczyć się, żeby jak najwięcej 

ludzi dowiedziało się jak służę, ani to żeby żądać platformy, która umożliwi, że mój dar będzie 

wykonany raz w tygodniu. Nie, ale kluczowe pytanie to: „Czy mój dar służy ku wspólnej korzyści? 

Czy wzmacniam innych chrześcijan? Czy mój dar prowadzi ich do Boga?  

Duch rozdziela każdemu poszczególnie, jak chce 

Na zakończenie Paweł przypomina, że Bóg daje nam, tak jak On zdecydował: „Wszystko to zaś 
sprawia jeden i ten sam Duch rozdzielając każdemu poszczególnie, jak chce” (werset 11). Wszyscy 

jesteśmy uzależnieni od Ducha Bożego. On jest posłańcem wielkiego dyrygenta, który kieruje 

orkiestrą. Jest Jego decyzją, kto gdzie gra i komu daje jakiś dar. Później w Liście do Koryntian Paweł 

zachęca, że powinniśmy poważnie dążyć do poszczególnych darów. Ale tu wspomina drugą stronę 

medalu, a mianowicie, że nie powinniśmy manipulować Duchem Bożym. Nie jesteśmy tutaj, aby 

żądać. On daje, jak chce. Naszym zadaniem jest, aby się poddać Jego mądrości i radośnie rozpoznać 

Jego rozdzielanie darów.  

Co powinniśmy zabrać z tego kazania ze sobą? Pozwólcie sobie dzisiaj i w najbliższych dniach 

świadomie dziękować Bogu, że On wiele różnych rodzajów duchowych darów podarował dla swego 

kościoła. Zwróć na to świadomie uwagę, jak Bóg działa przez innych ludzi i dziękuj Mu za twoje 

siostry i braci. 

Udaj się dziś lub w przyszłym tygodniu do co najmniej jednej osoby, zadzwoń do niej i podziel się z 

nią, gdzie i jak widzisz Boże działanie w jej życiu. I kościół zostanie przez to zbudowany. Amen.  


